
 

 

CITTÀ DI ISCHIA 
Provincia di Napoli 

 
 
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 

 
Seduta del 28/09/2007        N.      55 

 
OGGETTO: 

 CONCESSIONE PATROCINIO MORALE ALLA GUIDA INFORMATIVA ED 
ILLUSTRATA DEL TURISMO E DEI SERVIZI COMUNALI PROPOSTA DALLA SOCIETA' 
EDITRICE EMME GRAFICHE. 
 

L'anno duemilasette   , addì ventotto, del  mese di settembre      , alle ore 13,00, 
nella sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, 
convocata nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza FERRANDINO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
TELESE LUIGI                                      X      
BARILE CARMINE                                    X      
BAZZOLI LUCIANO                                   X      
BOCCANFUSO LUIGI                                  X      
FERRANDINO CHRISTIAN                              X      
MATTERA OTTORINO                                  X      
MAZZELLA RAFFAELE                                 X      
 
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO : 
- CHE la Società Emme Grafiche di Maddalena Mennella & C.. S.a.s. con sede in Torre 
del Greco (NA) alla Via Scappi,30 con nota trasmessa via e-mail e registrata al prot. gen. 
n.23880 del 26.09.2007, ha presentato all’attenzione di questa Amministrazione una 
proposta editoriale per la realizzazione di una guida turistica del territorio dell’isola 
d’Ischia; 
- CHE detta iniziativa non comporta per questo Ente alcun impegno di spesa in quanto la 
gestione dei costi sarà a totale carico della Società Editoriale in quanto sostenuta da 
inserzioni pubblicitarie; 



G00055.DLB 

- CHE detta guida sarà inoltre a distribuzione gratuita, prodotta in duplice lingua (inglese 
ed italiano), policroma ed in cospicua tiratura; 
- CHE la medesima iniziativa ha sortito già positivi riscontri presso altre Amministrazioni 
locali isolane; 
-  CHE con la medesima nota viene richiesto il patrocinio del Comune di Ischia; 
- CHE tale iniziativa costituisce certamente un utile contributo alla migliore proposizione 
del prodotto turistico Ischia; 
- CHE nulla osta pertanto alla concessione del patrocinio richiesto tanto più perché 
richiesto a titolo del tutto gratuito; 
 VISTA la Delibera di C.S. n.20/2006; 
 VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.L. 18.08.2000 n° 267; 

CON voti  unanimi resi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni addotte in premessa e qui s’intendono approvate anche se non 
materialmente trascritte: 
- Concedere all’iniziativa editoriale descritta in premessa il patrocinio morale della Città di 
Ischia; 
- Dare altresì atto che cedono interamente a carico della Società Emme Grafiche di 
Maddalena Mennella & C.. S.a.s. con sede in Torre del Greco (NA) alla Via Scappi,30 tutti 
gli oneri relativi alla realizzazione della guida, autorizzando fin da ora all’acquisizione di 
informazioni direttamente dal sito istituzionale dell’Ente; 
- Stabilire che la bozza della guida, nella parte relativa al Comune di Ischia, dovrà essere 
preventivamente autorizzata da questa Amministrazione prima della pubblicazione finale; 
- Stabilire altresì che un congruo numero di copie della pubblicazione (almeno 1.500 unità) 
dovranno essere consegnate all’Ente per gli usi specifici; 
- Stabilire infine che copia del presente deliberato, a cura della Segreteria generale, sia 
trasmessa alla suddetta Società editoriale per opportuna conoscenza; 
- Demandare al Dirigente Amministrativo l’adozione degli atti necessari per dare 
esecuzione al presente deliberato; 
- Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 
- Allegare alla presente il prospetto dei pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 
267/2000. 
- Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 c.4 
D.L. vo n.267/2000, con votazione separata ad esito unanime.  

 
 
 
Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
Giuseppe Ferrandino Giovanni Amodio 

 



G00055.DLB 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 
nota Prot. N. _________ del ____________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 
- _________________________________________  
-  

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
 



G00055.DLB 

 
 


